
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

OGGETTO: Indizione avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un

incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina
Urologia.

SETTORE:

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

Il Responsabile del procedimento
II Dirigen^Responsabile del Settore

•tana Bonanno)

Seduta del giorno 2 7

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



2
Vista la deliberazione n. 237 del 05/04/2016, con la quale si è preso atto del D.A.

372/2016 del 09/03/2016 e si è proceduto all'approvazione della dotazione organica aziendale

definitiva;

Vista la nota dell'Assessorato Regionale della Salute prot./serviziol/n.28551 del

25/03/2016 avente per oggetto. "Avvio delle procedure di reclutamento per la copertura dei posti

vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche delle Aziende ed enti del S.S.R. : disposizioni

operative ";

Visto il Piano delle assunzioni 2016-2018, elaborato con riferimento alla nota assessoriale

prot./serviziol/n.28551 del 25/03/2016, ai sensi di quanto disposto dall'art.35 comma 4 del

D.LGS 165/2001 e ss.mm.ii.;

Preso atto che nella suddetta dotazione organica risulta in atto vacante e disponibile n. 1

posto di Direttore medico di Struttura Complessa di Urologia;

Considerato che la Unità Operativa Complessa di Urologia del Presidio Ospedaliero

Garibaldi - Nesima fa parte del "Dipartimento delle Chinirgie", organizzato secondo un modello

di "intensità di cura e complessità assistenziale" che persegue una maggior appropriatezza di

ricovero e garantisce la collocazione del paziente nel setting assistenziale più adeguato ai suoi

bisogni;

Vista l'autorizzazione dell'Assessorato Regionale della Salute prot./Serviziol/n. 31107 del

10/04/2017, allegata alla presente;

Visto il D.P.R.10.12.97 n.484, pubblicato nella CURI n.13 del 17.01.98, avente oggetto:

"Regolamento recante la determinazione dei requisiti per l'accesso alla direzione sanitaria

aziendale e dei requisiti e dei criteri per l'accesso al secondo livello dirigenziale per il personale

del ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale" e succ. modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 15 del D.L.vo n. 502 del 30/12/92, così come modificato e integrato dal D.Lvo n.

229/99, dal D.L. n. 158/2012 convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012 e secondo



3
quanto stabilito con decreto dell'Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n.

4 del 23/01/2015 e deliberazione n. 422 del 10/07/2015 relativa al recepimento del suddetto

decreto da parte di questa Azienda;

Ritenuto pertanto potersi indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di

n. 1 incarico quinquennale di Direttore Medico di struttura complessa di Urologia;

Ritenuto, altresì, dare mandato al Settore Economico Finanziario dell'Azienda di procedere al

pagamento della somma di Euro 6.311,00 più IVA ordinaria, alla Regione Siciliana Gazzetta

Ufficiale- Inserzioni, al fine di procedere alla pubblicazione dell'avviso di che trattasi;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari generali, sviluppo organizzativo e

risorse umane, che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Indire ai sensi dell'ari. 15 del D.L.vo n. 502 del 30/12/92, così come modificato e integrato

dal D.Lvo n. 229/99, dal D.L. n. 158/2012 convcrtito con modificazioni dalla Legge n.

189/2012 e secondo quanto stabilito con decreto dell'Assessorato per la Salute 24/12/2014,

pubblicato sulla GURS n. 4 del 23/01/2015 e deliberazione n. 422 del 10/07/2015 relativa al

recepimento del suddetto decreto da parte di questa Azienda, giusta autorizzazione del

competente Assessorato Regionale della Salute prot./Serviziol/n. 31107 del 10/04/2017,

avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico quinquennale di

Direttore Medico di Struttura complessa di Urologia.



• Approvare l'unito schema di avviso pubblico facente parte integrante della presente delibera,

e disporre che lo stesso venga pubblicato sulla GURS e, successivamente, per estratto sulla

CURI.

• Fissare in giorni trenta dalla data di pubblicazione in detta GURI, il termine per la

presentazione delle domande di partecipazione al concorso.

• Dare mandato al Settore Economico Finanziario dell'Azienda di procedere al pagamento della

somma di Euro k • 311,00 più IVA ordinaria, alla Regione Siciliana Gazzetta

Ufficiale- Inserzioni, al fine di procedere alla pubblicazione dell'avviso di che trattasi.

• Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione al fine di attivare la

procedura concorsuale di che trattasi.

Direttore Amministrativo

(Dott/JG^vanni Anjhino)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssfl Annasa, Majtaliano)

rale

Santonocito)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

. e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

GÌ immediatamente

n perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


